4
[bookmark: _GoBack]ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА
седьмого созыва
XXI заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 21.10.2021								№ 21 п. 10
г. Краснодар

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 31.03.2010 № 73 п. 2 «Об управлении закупок администрации
муниципального образования город Краснодар»

В соответствии с федеральными законами от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 11.10.2021 № 4571, городская Дума Краснодара РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 31.03.2010 № 73 п. 2 «Об управлении закупок администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 после слов «город Краснодар» дополнить словами «при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Пункт 8 после слов «городской Думы Краснодара по» дополнить словом «экономике,».
1.3. Пункт 1 раздела I приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«1. Управление закупок администрации муниципального образования город Краснодар (далее – Управление) является функциональным органом администрации муниципального образования город Краснодар, уполномоченным на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий конкурентными способами, указанными в подпункте 9.3 пункта 9 раздела III настоящего Положения, а также в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ) для муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений конкурентными способами при наличии соглашения, заключённого между Управлением и соответствующим заказчиком (далее – Соглашение).
Управление действует на основании Устава муниципального образования город Краснодар и настоящего Положения.».
1.4. В пункте 3 раздела I приложения № 1 слова «, торговли и финансового контроля» заменить словами «и финансового контроля, торговли».
1.5. Пункт 6 раздела I приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«6. Место нахождения и адрес Управления: 350020, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Северная, 279.».
1.6. Подпункт 8.3 пункта 8 раздела II приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«8.3. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее – заказчики) в соответствии с Законом № 44-ФЗ, а также для муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений в соответствии с Законом № 223-ФЗ при наличии Соглашения.».
1.7. В абзаце шестом подпункта 9.2 пункта 9 раздела III приложения № 1 слова «Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заменить словами «Закона № 223-ФЗ».
1.8. В абзаце пятом подпункта 9.3 пункта 9 раздела III приложения № 1 после слов «в электронной форме» дополнить словами «(за исключением закупок, осуществляемых указанными способами, организатором которых выступает уполномоченное учреждение Краснодарского края)».
1.9. Абзац восьмой подпункта 9.3 пункта 9 раздела III приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«установление перечня документов, необходимых для проведения закупок и представляемых заказчиками в составе заявки на проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее – заявка), и требований к указанным документам;».
1.10. Абзац одиннадцатый подпункта 9.3 пункта 9 раздела III приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«проведение конкурентных закупок в соответствии с Законом № 223-ФЗ при наличии Соглашения;».
1.11. Подпункт 9.3 пункта 9 раздела III приложения № 1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
«осуществление иных действий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации в сфере закупок.».
1.12. Пункт 10 раздела III приложения № 1 после слов «проведение совместных конкурсов, совместных аукционов в электронной форме» дополнить словами «(за исключением закупок, осуществляемых указанными способами, организатором которых выступает уполномоченное учреждение Краснодарского края)».
1.13. В абзаце четырнадцатом пункта 23 раздела V приложения № 1 слова «распоряжением администрации» заменить словами «распоряжением главы».
1.14. Название приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«ПОРЯДОК
взаимодействия заказчиков с управлением закупок
администрации муниципального образования город Краснодар
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.15. Пункт 1 раздела I приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок взаимодействия заказчиков с управлением закупок администрации муниципального образования город Краснодар при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Порядок, Закон № 44-ФЗ соответственно) разработан во исполнение части 10 статьи 26 Закона № 44-ФЗ в целях осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений и унитарных предприятий муниципального образования город Краснодар.».
1.16. Пункт 3 раздела I приложения № 2 после слов «в пункте 4 настоящего» дополнить словом «раздела».
1.17. Абзац пятый пункта 4 раздела I приложения № 2 после слов «в электронной форме» дополнить словами «(за исключением закупок, осуществляемых указанными способами, организатором которых выступает уполномоченное учреждение Краснодарского края)».
1.18. В пункте 5 раздела II приложения № 2:
1.18.1. Абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«разрабатывает перечень и формы документов, необходимых для проведения закупки и подлежащих представлению заказчиками в Управление в составе заявки на проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (далее – заявка);».
1.18.2. Абзац семнадцатый после слов «проводит совместные конкурсы и аукционы» дополнить словами «(за исключением закупок, осуществляемых путём проведения совместных конкурсов и аукционов, организатором которых выступает уполномоченное учреждение Краснодарского края)».
1.19. В пункте 6 раздела II приложения № 2:
1.19.1. В абзаце втором слова «планов закупок,» исключить.
1.19.2. Абзац третий признать утратившим силу.
1.19.3. Абзац четвёртый после слов «если в заявку включены несколько товаров, работ, услуг» дополнить словами «, определяют начальную цену единицы товара, работы, услуги, начальную сумму цен указанных единиц, максимальное значение цены контрактов, в случае, если количество поставляемых товаров, объём подлежащих выполнению работ, оказанию услуг невозможно определить».
1.19.4. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«формируют и направляют в Управление заявки, предварительно проинформировав департамент финансов администрации муниципального образования город Краснодар, как орган, уполномоченный на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок, о готовности документов, необходимых для проведения процедур определения поставщика (подрядчика, исполнителя), к процедуре размещения закупки;».
 1.19.5. В абзацах пятнадцатом и шестнадцатом слова «на проведение закупки» исключить.
1.20. В пункте 7 раздела III приложения № 2 слова «на проведение закупки», «планами закупок и» исключить.
1.21. Пункт 9 раздела III приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«9. Подаваемая в Управление заявка подтверждает наличие у заказчика средств, в том числе лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований), предусмотренных на оплату объекта закупки, а также её соответствие плану-графику, утверждённому заказчиком.».
1.22. В абзаце третьем пункта 15 раздела V приложения № 2 слова «на проведение закупок», «планом закупок и» исключить.
2. Администрации муниципального образования город Краснодар привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по экономике, финансово-бюджетной и налоговой политике (Дьяченко).

Председатель
городской Думы Краснодара							В.Ф.Галушко